МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

26 авггуста 2020 г. № 5 2 3

Санкт-Петербург - Пушкин

О внесении изменений в приказы
№354 от 09.06.2020 г.
№355 от 09.06.2020 г.
№356 от 09.06.2020 г.

В целях реализации мер по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, в соответствии с
приказом Минобрнауки Россини от 18.05.2020 г. №669,

Приказываю:

1. Установить на 2020-2021 учебный год стоимость обучения для обучающихся по
договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс из
числа граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан,
Таджикистан, Кыргызской Республики согласно приложению №1 к настоящему
приказу.

2. Установить на 2020-2021 учебный год стоимость обучения для обучающихся по
договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс
из числа иностранных граждан за исключением граждан Российской Федерации,
граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики
согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Установить на 2020-2021 учебный год стоимость обучения для обучающихся по
договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс в
Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ из числа граждан Российской
Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской
Республики согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Установить на 2020-2021 учебный год стоимость обучения для обучающихся по
договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на 1 курс в
Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ из числа иностранных граждан за
исключением граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь,
Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики согласно приложению №4 к
настоящему приказу.

5. Общему отделу довести настоящий приказ до заинтересованных должностных лиц.
6. Начальнику отдела технической поддержки Чижикову А.С. разместить копию

настоящего приказа на официальном сайте университета в срок до 26.08.2020 года.
7. Начальнику планово-экономического отдела Малковой Т.Н. разместить на сайте

Минобрнауки по мониторинг}^ платных образовательных услуг данные по

установленной стоимости обучения в соответствии с настоящим приказом в срок
до 26.08.2020г.

8. Приложение №1 приказа №354 от 09.06.2020г., Приложение №1 приказа №355 от
09.06.2020г., Приложения №1, №2 приказа №356 от 09.06.2020г. считать
утратившими силу с момента подписания настоящего приказа.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Проект вносит:
Начальник планово-экономического
отдела

Т.Н. Малкова

В.Ю.Морозов

Согласовано:
Проректора по учебной и воспитательной
работ( ^

. В. Ю даев

Проректора по научной, международной
и инновационирй работе

Н.А.Цыганова

Главный юрибт"^
С.П.Байдов

к приказу № о от
Приложёние № 1

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020/2021 учебный год
для обучающихся, принимаемых на 1 курс

граждан Российской Федерации; граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики
ФГБОУ ВО СПбГАУ

№
п/п

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость
учебный год,

ты с. руб.
Подготовка специалистов среднего звена 1

1 35.02.06
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

очная 73,00

2 40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 70,00
л J 43.02.10 Туризм очная 70,00

Бакалавриат ^
4 06.03.01 Биология очная 120.00
5 08.03.01 Строительство очная 120.00
6 21.03.02 Землеус1ройство и кадастры очная 125,00

7 23.03.03
Эк'сплуатация гранспортно-технологических машин и
комплексов

очная 144,00

8 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 120,00
9 35.03.04 Агрономия очная 120,00
10 35.03.05 Садоводство очная 120.00
11 35.03.06 Агроинженерия очная 140,00

12 35.03.07
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

очная 120,00

13 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакульту ра очная 120,00
14 36.03.02 Зоотехния очная 120,00
15 38.03.01 Экономика очная 104.00
16 38.03.04 1 осударственное и муниципальное управление очная 104,00
17 40.03.01 Юриспруденция очная 110.00
18 43.03.01 Сервис очная 104.00
19 38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 56.00
20 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 65,00
21 43.03.01 Сервис очно-заочная 53.00
22 08.03.01 Строительство заочная 55.00
23 21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 55,00

24 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов

заочная 54,00

25 35.03.04 Агрономия заочная 45,00
26 35.03.05 Садоводство заочная 50,00
27 35.03.06 Агроинженерия заочная 55,00
28 36.03.02 Зоотехния заочная 45,00
29 43.03.01 Сервис заочная 50,00

Магистратл'ра
30 21.04.02 Землеустройство и кадастры очная 157,00
31 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 157.00
32 35.04.04 Агрономия очная 157,00
Л Л JJ 35.04.05 Садоводство очная 157.00
34 35.04.06 Агроинженерия очная 150.00
35 36.04.02 Зоотехния очная 157.00
36 38.04.01 Экономика очная 115.00
37 38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 115,00
38 40.04.01 Юриспруденция очная 130.00
39 38.04.01 Экономика очно-заочная 65.00

^ Приложение №2
к приказу от ^ i w c / y t g ЛСсЮ,

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020/2021 учебный год
для обучающихся, принимаемых на I кл рс из числа иностранных граждан

за исключением граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики

№
п/п

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость
учебный год,

ты с. руб.
Подготовка специалистов среднего звена \

1 43.02.10 Туризм очная 91,00
Бакалавриат

^ 06.03.01 Биология очная ^ 198.00
о J 08.03.01 Строительство очная 198.00
4 21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 198.00

5 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

очная 198,00

6 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 198.00
7 35.03.04 Агрономия очная 198.00
8 35.03.05 Садоводство очная 198.00 •

9 35.03.06 Агроинженерия очная 198.00

10 35.03.07 1 ехнология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

очная
1

198.00
у

11 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакульт\ра очная 198.00
12 36.03.02 Зоотехния очная 198.00
13 38.03.01 Экономика очная . 145.00 1

14 38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 145.00 i

15 40.03.01 Юриспруденция очная 145.00
16 43.03.01 Сервис очная 145.00

17 38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 120,00

18 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 130.00
19 43.03.01 Сервис очно-заочная 120,00 1

Магистратура |
20 21.04.02 Землеустройство и кадастры очная 210.00
21 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 210.00 •

35.04.04 Агрономия очная 210,00
23 35.04.05 Садоводство очная 210,00
24 35.04.06 Агроинженерия очная 210,00
25 36.04.02 Зоотехния очная 210,00
26 38.04.01 Экономика очная 210,00 •

27 38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 210,00

28 40.04.01 Юриспруденция очная 210,00
29 38.04.01 Экономика очно-заочная 125,00

30 38.04.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 125,00

31 40.04.01 Юриспруденция очно-заочная 125.00 у

Приложение № 3
к приказу № ОТ ЛОЛО7

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020/2021 учебный год
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ

для обучающихся, принимаемых на 1 курс
граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской

Республики

№
п/п

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма обучения
Стоимость

учебный год,
тыс.руб.

Бакалавриат 1
1 35.03.04 Агрономия очная 120.00
2 35.03.06 Агроинженерия очная 140,00

36.03.02 Зоотехния очная 120.00
4 38.03.01 Экономика очная 104,00
5 38.03.02 Менеджмент очная 104,00
6 35.03.04 Агрономия заочная 45,00
7 35.03.06 Агроинженерия заочная 55,00
8 36.03.02 Зоотехния заочная 45,00
9 38.03.01 Экономика заочная 56,00
10 38.03.02 Менеджмент заочная 56,00

Приложение № 4
к приказу № от 6<Я L ^ C ^ о Л С Я О t

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2020/2021 учебный год
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ

для обучающихся, принимаемых на 1 курс из числа иностранных граждан
за исключением граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики

№ Код Наименование направления
Форма обучения

Стоимость
учебный год,

тыс.руб.
п/п направления (специальности)

Форма обучения
Стоимость

учебный год,
тыс.руб.

Бакалавриат
1 35.03.04 Агрономия очная 198,00
2 35.03.06 Агроинженерия очная 198,00
л J 36.03.02 Зоотехния очная 198,00
4 38.03.01 Экономика очная 145.00
5 38.03.02 Менеджмент очная 145,00